repugnantia beatitudini vel beato: vt tristitia: et dolor vel non amare. imo illa beatitudo que est in illa premediate et in toto supposito mediate non potest dare suam denominationem supposito simpliciter bene supposito secundum illas partes: et ex hoc patet quod dicitur est supra de christo qui erat beatus secundum intellectum vel melius de beatitudine christi versus dicitur est quod christus semper simpliciter loquendo fuit beatus: sed quod ibi erat dolor et tristitia non poterat dici simpliciter beatus: et ex hoc bene intelligitur quod beatitudo in parte que est immediate expellit omnem tristitiam et cetera. sed non oportet quod a toto supposito expellantur omnes actus contrarii: et ideo de tristitia que erat in christo in voluntate et beatitudine in intellectu non oportet facere totas alterationes sicut fit a doctoribus: quod iam facile est respondere: et ex istis intelligitur deinde Aristoteles in x. ethicorum quod aliud est in quo consistit beatitudo et aliud sine quo non est beatitudo. in beatum esse. scilicet quod oportet beatum habere circumstantia ad beatitudinem vel sequentia: et in illis non est ratio beatitudinis sic dicit ipse de speculativa ratione sine illis non est aliquis beatus vt dicit ipse de sanctitate et cetera. aliud est ergo dicere beatitudinem et beatus esse: quod alia requirunt ad beatum esse que non requirunt ad beatitudinem et istud in tota ista materia est valde et sepe notandum. Tertio est notandum vt intelligatur istius rei quod quod actus intellectus capit distinctionem ab obiecto: et actus beneficus est circa infinitum vt infinitum est aliter non contentaretur beatus. Unde dicit Aristoteles in x. ethicorum capitulo. 4. sensus autem omnis ad sensibile operantis perfecte: et bene dispositi ad pulchritudinem sub sensu iacetur. tali natura videtur perfecta operatio ipsam autem dicere operari: vel in quo est vel differt secundum vnum quodque optima est operatio optime dispositi ad potenterissimum eorum que sunt ipsa hec autem vtriusque perfectissima: et delectabilissima. secundum. n. omnem sensum delectatio. similiter autem et intellectum et recordationes delectabilissima autem perfectissima autem que non habent ad studiosissimum eorum que sub ipsa: ergo continuo sequitur quod per illas visionem intuitivam habet beatitudo totalis. sed non totaliter: nam videtur infinitum infinite est beatus totaliter. et habet beatitudinem totalem: sed creatura que videtur infinitum finire habet totalem et non totaliter nisi. n. videret sub propria ratione non esset beatus. et per consequens est totaliter beatitudo quod non videtur preter obiecti nec sub confuso et ideo impossibile est quod aliquis sit beatus nisi habeat totalem beatitudinem: et si habet totalem siue totam frustra requiritur alia. Unde intelligitur quod non aliud est dicere habet totam beatitudinem intellectus et per intellectum habet totam beatitudinem siue totalem: nam falsum est quod per intellectum non

habet totam beatitudinem quod per intellectum vt dixi non potest habere preter sed habet totam: et ideo dicitur quod habet totam beatitudinem intellectus per intellectum et non totam beatitudinem simpliciter quod non illam voluntatem: quod cum per intellectum attingat proprium obiectum beatitudinis simpliciter sit cuiuscumque potentie volueris necessario per intellectum attingat totam beatitudinem simpliciter: et non solum beatitudinem intellectus si alia esset: quod illa ratio obiecti formalis est simpliciter ratio beatitudinis secundum illam rationem attingit ab intellectu: ergo per intellectum habet totam beatitudinem simpliciter. Tunc arguitur sic quod cumque habet obiectum beatitudinis simpliciter et non solum obiectum istius potentie habet beatitudinem simpliciter: sed videtur deus habet obiectum beatitudinis simpliciter: ergo habet beatitudinem simpliciter ergo non partialem. Tunc est sciendum quod in voluntate non possumus ita ponere quod ille actus voluntatis non specificatur ab obiecto nec repñtatur obiectum: nec obiectum per ipsum se repñtat: et ideo. sed tendat in illud obiectum repñtatuz intellectui tendit per actum per quem non possumus dici habere beatitudinem totalem quod cum per ipsum obiectum non se repñtet tunc attingit de obiecto ipse actus est in se intrinsecus vel remissus. et ideo neque beatitudinem totalem: neque partialem habet per ipsum. Tunc impossibile est quod sit beatitudo totalis nisi obiectum se repñtet: et ideo per voluntatem habemus requisita ad beatitudinem et ad bene beatitudinis et non ipsas beatitudines: vnde vt dixi nulla res est creata que repñtet infinitum sed ipsum infinitum se ipsum repñtat mediante intellectu: et sic habemus beatitudinem totalem et cum mediante actu voluntatis si se ipsum nobis repñtet per illud actum nullo modo habet beatitudinem: et quod subiectum considerabit ista verba remota omni passione intelligit veritatem. ex istis patet quod in patria et via caritas sit eiusdem speciei: et ita amor nullus sequitur inconueniens quod in ipsis non est beatitudo: et ideo in actibus intellectus circa obiectum clare et confuse cognitum per diuersas rationes formales occurreret bene est distinctio specifica. Quarto est notandum quod suscipere magis et minus vel intensius: et remissius potest considerari: vel ex parte obiecti benefici vel ex parte actus vel intellectus primo modo est impossibile cum sit vna sola ratio formalis indiuisibilis infinita que si tota non videtur non dat beatitudinem. Unde ex parte obiecti eadem ratio formalis et ita perfecta. et infinita representat intellectui meo et diuino sed ex parte actus bene est ibi intensio: et remissio: ita quod ista tota ratio formalis infinita sub ratione infiniti intensius et clarius videtur ab vno quam ab alio. et ideo ab intellectu diuino comprehenditur per actum infinitum que est ideo realiter infinito. et ita obiectum beatitudinis ideo realiter sibi et ideo beatus per essentiam

riam. Quinto est notandum qd licet actus intellectus in deo sit infinitus itē sine: et actus voluntatis. tamē p actū voluntatis nō h̄ bit: qz p illā obm̄ n̄ se repūtat vt dcm̄ ē. vū ē intellectus et voluntas s̄ infiniti ē tū in illis potētis vt potētis s̄ sine actib⁹ nō bitudo. vū cū illi duo act⁹ sint idē realit̄ et susceptiui pfectiōnis. vana est q̄stio q̄ q̄rit de nobilitate eoz inter se sicut dicit scō. de potētis aie si sūt idē realit̄ sūt. n̄ abo in deo pfectiones simplr. vel susceptiui pfectiōis simplr. vnde declarāni alibi qd ppe loq̄ndo in deo nō ē nisi vna pfectiō simplr. s. deitas q̄ ē ip̄a infinitas foza lit̄ in re: lz rō infinitatis in se nō sit rō deitatis: relatiōes at̄ nō sūt pfectiōes simplr nec susceptiue pfectiōis: neqz denoiari pnt a pfectiōe qz sūrens q̄ditatiue. et p̄ n̄ h̄ rōes specificā: vel q̄si. et nulla spēs pōt denoiare alia denoiatiōe de q̄ loq̄mur intrinseca dādo. s. sibi suā pfectiōē. sūt t̄si ille relatiōes realiter idē illi pfectiōi. attributa nō nō sūt pfectiōes simplr foza: qz tūc eēt plura infinita i dō pp plures infinitates qz pbauit eē impossibile: lz scō. duob⁹ modis vel it̄ illud s̄bit̄are h̄ impossibile ē. tū sūt susceptiue pfectiōis infinitatis deitatis: et possūt denoiari ab alia: qz habent rōnē gnēicā nō specificā neqz trāscēdēte vt intellectus et voluntas q̄ repiūt in plurib⁹ et nō sūt ista ens q̄ditatiue. et iō potest denominari a deitate entitas et talia q̄si generica specificari q̄si ab illa. et iō solū in absolutis vna rō specificā vel q̄si: et vna ēritas. et iō cū vna pfectiōe et infinitate et entitate remanent plures rōes fozales ex nā rei. at̄ tributa nō trāscēdētia vel q̄ includūt in sua rōe fozaali. respectū p̄uatiōnē vel negatiōnē vt v̄itas v̄nitas et nō distinguūt nisi rōe: qz talia in sua rōe nō includunt pfectiōnē: nec sūt susceptiua pfectiōis: qz si relatiō ēt cōstituēs p̄mā nō dicit pfectiōnē: tāto min⁹ alii respect⁹ et negatiōnes et p̄uatiōes. illa nō q̄ p̄dicāt q̄ditatiue de deo seu deitate non dicit in se ēt pfectiōnē simplr fozaali: h̄ neqz includūt impfectionē vt s̄bam et ens: qz oē qd ē cōe diuidētib⁹ abstrahit ab illis: h̄ ens ē cōe pfecto simpliciter et impfecto: et ei qd nō dicit pfectiōnē nec impfectionē vt relatiōi. q̄ in sua rōe fozaali nō includit aliter mēbroz. ergo nō includit pfectionē simplicit̄. q̄ vt dicit cōicēa sanctis p̄sertim Damasceno et Aug. de pfectiōe simplicit̄ loquūt largo mō. i. p̄dicāt de aliq̄ qd dicit pfectionē simplicit̄: vel in suo cōceptu nō icludūt impfectionē: et simplicit̄ talia in q̄cū qz: vt suppositū ē sūt melioza q̄ nō ip̄a: h̄ nō se

quitur quod in sua ratione formali dicant perfectionem sine imperfectione: quia tunc non esset in ipsa creatura. Unde in conceptu non includūt impfectionē tamē nō excludūt h̄ non dicunt perfectionem simpliciter intelligēdo qd includūt pfectionē nō includendo impfectionē et excludēdo illā: qz h̄ vltimū ē falsū: vt dixi. h̄ qz in re neqz realiter neqz formaliter non sūt nisi ipsa essentia. iō in re sūt formaliter pfectio simpliciter. s. in dō lz in se rō formalis entitatis sine s̄be non sit rō eē. et ex istis habes contra mentē Frācis. h̄ de mēte scoti nihil reale eē cōe deo et creature: ut a libi credo satis pbasse. alia nō absoluta q̄ repiunt in deo q̄ non p̄dicāt q̄ditatiue d̄ dicitate non sūt pfectiones simplr formaliter: vt dictū ē h̄ identice. et nō solū hoc sed denominatiue: qz h̄nt suā rōnē formale d̄stinctā formalit̄ a deitate qz intellect⁹ formaliter non ē entitas: non sic entitas et s̄ba: qz illa deitas formaliter ē illa entitas: et illa s̄ba ēt fm̄ scō. in p̄ lz non fm̄ Franc. et ideo non dicas qd in deo s̄ba vel entitas denoiēt infinita vel p̄cā a deitate: qz ē una rō formalis sola i re. h̄ bene intellectus qui caput suam entitatē infinitā et suā rationē specificā vel q̄si a deitate. et ideo lz ratio fozaalis intellect⁹ possit in se intelligi non intelligēdo deitatē. tū ille intellect⁹ non pōt intelligi nisi p̄ intelligat d̄itā q̄ illa est sua entitas et sua ratio specificā: l̄ q̄si. et ideo dicat diuin⁹ intellectus meli⁹ q̄ intellect⁹ diuin⁹ loq̄ndo d̄ illo singulari. h̄ ad longū vide in lib. meo. h̄ at̄ posui ne credas qd dicā actū voluntatis diuinū non eē infinitū pp ea q̄ dicā nūc. et ideo ponatur exemplū notabile. Sexto igitur est notandum: quod licet volitio sit infinita: et dicat perfectionem simpliciter denominatiue tamen ē differentia inter velle et amare verbaliter et ipsius velle nominaliter: licet in re sint idem omnino. Unde dico qd deus per intellectionem infinitam intelligit se infinitum et infinite. creaturam vero intelligit actu infinito et infinite sed finitum. ipse etiam deus actu infinito voluntatis amat se infinitum infinite. Creaturas vero finitas amat actu infinito: sed finite: ita quod non solum amat creaturam finitam: sed etiam finite amat illam. vnde plus amat se q̄ creaturam: quia pp quod vnūq̄ qz tale et illud magis p̄ posterior: nam si intelligeret creaturam finite sua cognitio esset imperfecta: quia aliqua res finita potest cognosci ab aliq̄ tāta cognitōe: et ita a p̄ctiori intellectu p̄ctiori intellectu. et sic ut in